Los intereses son pagados de forma mensual  vencimiento del 
capital es el 14 de mayo del 2019 contra la presentación del Certificado 
de Depósito. 

b. BANCO DEL PICHINCHA Certificado de inversión múltiple–pago anticipado 
No. 844819 por el valor de USD2,022,000 (dos millones veintidós mil 
dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), emitido el 9 de febrero 
del 2018; El rendimiento financiero de esta inversión fue pagado de forma 
anticipada, a una tasa de interés del 6.00% anual, con un plazo de 357 
días contados a partir desde la fecha de inicio.